
 

REVOGAÇÃO DO ATO 141/2022 
 

 
O PRESIDENTE DA ACADEMIA BRASILEIRA DE DIREITO DO TRABALHO, no uso de 
suas atribuições legais, considerando a vacância da cadeira 75,  
 

RESOLVE 
 
 

1. Revogar o Ato nº 141/2022. 
 
 

    Rio de Janeiro, 03 de fevereiro de 2022. 
 
 

 
ALEXANDRE AGRA BELMONTE 

Presidente 


		2022-02-03T13:45:00-0300
	ALEXANDRE DE SOUZA AGRA BELMONTE:51037




